平成 21 年 4 月 28 日

各 位
会 社 名 JVC・ケンウッド・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役副社長 兼 CFO 尾高 宏
 （TEL  045-444-5232）

平成 21 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 4 月 14 日に発表いたしました平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31

日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．業績予想数値の修正

（１）当期の連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）            （単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

 前 回 発 表 予 想 （ A ）
（平成 21 年 4 月 14 日発表）  310,000 0 △5,500 △18,000

円   銭

△18  61

 今 回 修 正 予 想 （ B ）  309,771 107 △6,809 △18,795
円   銭

△28  22

 増  減  額 （ B － A ）  △229 ＋107 △1,309 △795 －

 増  減  率 （  ％  ）  △0.1％ － － － －

 （参考）
（B）＋ビクター上期実績  549,520 1,416 △9,500 △26,890

・平成 21 年 3 月期業績予想（A およびB）は、取得企業である株式会社ケンウッド（以下「ケンウッド」）の平成 21 年 3 月期

（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）業績予想を基礎に、日本ビクター株式会社（以下「ビクター」）の平成 21 年

3 月期下期（平成 20 年 10 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）業績予想を連結したものとなります。
・（B）＋ビクター上期実績（参考）は、今回修正予想（B）にビクターの平成 21 年 3 月期上期実績を合算したものです。ビク

ターの平成 21 年 3 月期上期実績は、売上高を下期と同様のネット方式（顧客に対する値引きの一部を売上高から控除する方

式）に換算しています。

（２）修正の理由
当社では、社内管理用の速報値に基づき、平成 21 年 4 月 14 日に平成 21 年 3 月期業績予想を修正しておりましたが、

実際の決算処理を進めた結果、売上高はおおむね想定どおりとなり、営業利益は収益構造改革などによるコスト削減効

果が想定を上回ったことから従来予想を約 1 億円上回り、黒字となりました。一方、貸借対照表を精査した結果、評

価・換算差額等の一部（約 14 億円）を新たに営業外費用として認識し、処理を行うこととしたため、経常利益について

は従来予想を約 13 億円下回りました。当期純利益については、構造改革にともなう特別損失が想定を下回ったことや連

結納税効果が想定を上回ったことが経常利益の減少を一部補い、従来予想を約 8 億円下回るにとどまりました。
参考までに、ビクターの平成 21 年 3 月期上期実績を加えた両社通期業績の合算では、売上高は約 5,495 億円、

営業利益は約 14 億円となります。
以 上